

ما از اعتراض مردم همدان و از خواست آن‌ها برای دسترسی به آب شرب پشتیبانی می‌کنیم

جمعه، 26 اوت 2022 - 22:32

گروه کار محیط

زیست حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)



همدان با بحران کم‌آبی روبرو است. شهرکرد و روستاها و شهرهای اطرافش هم در روزهای گذشته وضعیت مشابه‌ای داشته‌اند. علاوه بر این دو استان، ۲۲ استان درگیر سیل هم،

مشکل تامین آب دارند. کمبود آب مشکلات زیادی برای مردم همدان به وجود آورده است. از جمله در بیمارستانها و اتاق‌های عمل نیز مشکل جدی ایجاد کرده است. آب در شهر همدان جیره بندی شده و جیره بندی آب طبق برنامه و ساعات اعلام شده، توزیع نمی‌شود.

مردم همدان در گرمای طاقت فرسای تابستان در اعتراض به کمبود آب در روزهای گذشته به خیابان آمده و علیه مسئولین شعار دادند: مرگ بر مسئول بی کفایت؛ یک اختلاس کم بشه، مشکل آب حل میشه.

به علت خشکسالی، و کم آبی، شرایط اقلیمی و کاهش بارشهای فصلی حجم آب سدها در همدان و بالاخص آب سد اکباتان بشدت کاهش یافته به طوری که در چند روز گذشته موجودی آب پشت سد به یک میلیون و ۶۰۰ هزار متر مکعب رسیده و بر اثر آن تصفیه خانه شهید بهشتی شهر همدان که آب شرب شهر را تامین میکرد از مدار خارج شده است. سد اکباتان از مهمترین سدهای همدان است که گنجایش فعلی مخزن آن ۳۶ میلیون متر مکعب است. ورودی سد اکباتان در حال حاضر صفر است و به علت کمبود آب ذخیره، آب این سد بزودی از مدار آبرسانی به شهر همدان خارج خواهد شد.

علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در دولت رئیسی گفته است: دولت ۲۳۰ پروژه در حوزه آب در دست اجرا دارد. کارشناسان در حوزه آب معتقدند همین پروژه های دولتی بی پشتوانه کارشناسانه باعث بروز بحران آب در کشور است. یکی از این پروژه ها انتقال آب از سد تالوار به سد اکباتان است.

پروژه آبرسانی از سد تالوار در منطقه شمال غرب ایران به همدان از حدود ۱۸ سال پیش شروع شده و تنها ۴۰ درصد پیشرفت داشته است. سد تالوار در استان کردستان واقع شده و در زمان ساخت خود موجب زیر آب رفتن ۱۸ تپه و آثار باستانی چندین هزار ساله و ۱۰ روستای این منطقه شد و حدود ۲ هزار نفر از باشندگان آن منطقه را از محل زندگی خود کوچاند. قرارگاه خاتم الانبیا پیمانکار پروژه آبرسانی از سد تالوار به همدان بوده است.

بحران آب بواسطه مصرف آب بی رویه از ذخایر تجدید ناپذیر آب های زیر زمینی، در اثر حفر بی رویه چاه‌های عمیق مجاز و غیر مجاز، بدون توجه به میزان اندوخته آبی، تعدد سدسازی غیر ضرور که باعث محروم کردن رودخانه ها و زمین‌های اطراف از حقابه طبیعی خود، و مهمتر از همه ناکارآمدی مدیریت منابع آبی و سیاستهای غلط مسئولان دولتی، همراه با شرایط اقلیمی خشک، ما را در شرایط ورشکستگی آب قرار داده است.

ایران کشور کم آب و کم بارانی است، اما نوع مدیریت بر کشور به گونه‌ای بوده است که بارش‌های اندک هم مدیریت نشده است.

آب به مثابه یک امر ملی، با عنایت به توسعه متوازن و پایدار در کشاورزی و صنعت، باید مدیریت علمی شود. شعارهای خود کفایی، جهادی، انقلابی همراه با طرح‌های غیرکارشناسانه، بحران کم‌آبی را در کشور ما حل نخواهد کرد و پیامدهای اجتماعی و سیاسی جدی خواهد داشت و کشور ما خطر فروپاشی سرزمینی روبرو خواهد شد. ما از اعتراض مردم همدان علیه مسئولین بی‌کفایت و از خواست آن‌ها برای دسترسی به آب شرب پشتیبانی می‌کنیم و بر کار کارشناسانه در پروژه‌های آبرسانی و توجه به عوارض محیط‌زیست آنها تاکید داریم.

گروه کار محیط زیست، حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۲۶ اوت ۲۰۲۲ (۴ شهریور ۱۴۰۱)

محیط زیست